
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio     d. sprendimu Nr.  

 

RASEINIŲ, ARIOGALOS MIESTŲ IR BETYGALOS MIESTELIO 770 METŲ MINĖJIMO 

2023 M. PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nuo pirmųjų Raseinių, Ariogalos ir Betygalos vietovardžių, teritorijų paminėjimo (1253 m.) 

istoriniuose šaltiniuose 2023 metais sukaks 770 metų. Jubiliejui paminėti parengta Raseinių, 

Ariogalos miestų ir Betygalos miestelio 770 metų minėjimo 2023 m. programa (toliau – Programa).   

2. Programoje numatyti tikslai, uždaviniai, įgyvendinimo priemonės, finansavimo šaltiniai.  

3. Programos projektą parengė Raseinių rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta darbo grupė 

(funkcijos apibrėžtos darbo reglamente), kuri yra atsakinga ir už Programos įgyvendinimą. 

4. Programoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos įstatymuose ir teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR LAUKIAMI REZULTATAI 

 

5. Programos tikslas – sudaryti sąlygas tinkamai minėti Raseinių, Ariogalos miestų ir Betygalos 

miestelio 770 metų jubiliejus 2023 m., skatinti į veiklas įsitraukti įvairias organizacijas, siekti 

atskleisti miestų ir miestelio išskirtinumą bei formuoti patrauklų rajono Savivaldybės įvaizdį bei 

žinomumą.  

6. Programos uždaviniai: 

6.1. sukurti ir įgyvendinti viešinimo, meninių akcentų priemones, kurios įprasmintų seniausių 

Raseinių rajono gyvenviečių 770 metų jubiliejų; 

6.2. organizuoti renginius, atliepiančius minimus jubiliejus.  

7. Programos tikslui pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti priemonės, jų vykdytojai ir reikalingos lėšos 

aprašytos Programos priemonių plane (priedas).  

8. Rajono Savivaldybės biudžetinės įstaigos, asociacijos, viešosios įstaigos bei kitos organizacijos 

taip pat prisidės prie Programos tikslo ir uždavinių įgyvendinimo, organizuodamos įvairius renginius, 

nusimačiusios veiklas ir reikalingą finansavimą (2023 m. metų veiklos planuose). 

9. Įgyvendinant programą siekiama šių rezultatų: 



2 

 

 

9.1. organizacijų, įstaigų, bendruomenių ir kitų suinteresuotų vietos kultūriniu gyvenimu, tradicijų 

puoselėjimu, bendradarbiavimą; 

9.2. didinti Raseinių krašto žinomumą; 

9.3. didinti rajono gyventojų ir svečių kultūros prieinamumą ir tradicijų puoselėjimą.  

 

III SKYRIUS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR ATSISKAITYMAS UŽ PROGRAMOS VYKDYMĄ 

 

10. Programa, kaip atskira priemonė yra įtraukta į Raseinių rajono savivaldybės 2023 – 2025 m. 

Strateginio veiklos plano Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programą Nr. 05.  

11. Numatomi šie Programos įgyvendinimo finansavimo šaltiniai: 

11.1. Lietuvos kultūros tarybos biudžeto lėšos; 

11.2. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos lėšos; 

11.3. Savivaldybės biudžeto lėšos; 

11.4. kitos lėšos. 

12. Programos įgyvendinimą kontroliuoja Raseinių rajono savivaldybės mero potvarkiu sudaryta 

darbo grupė.  

13. Programos priemonių plano pagrindiniai vykdytojai yra Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyrius, Ariogalos, Raseinių miestų ir Betygalos 

seniūnijos, Raseinių rajono kultūros ir turizmo įstaigos.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

14. Programa gali būti tikslinama, keičiama ar pripažįstama netekusia galios Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

15. Programos priede numatytų priemonių vykdytojai, laikas, vieta, lėšos tarp priemonių gali būti 

keičiami organizatorių be atskiro Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimo, suderinus ir 

pritarus Raseinių rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus 

vedėjui.  

16. Informacija apie Programos įgyvendinimą viešai skelbiama rajono Savivaldybės interneto 

svetainėje, visuomenės informavimo priemonėse.  

____________________ 

 

 


